O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir
de 18/02/2026 até 17/02/2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O  valor total da contratação é de R$ 132.583,82 (cento e trinta e dois mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e dois
centavos), conforme tabela abaixo:

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD
Mensal

QTD
Estimada

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Valor Unitário
Reajustado

Valor Total
Reajustado

1
Água mineral natural, sem

gás, acondicionada em
embalagem retornável

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e
liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 2.651,67 (dois mil seiscentos e cinquenta e um reais e
sessenta e sete centavos), correspondente a 2% (dois por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 dias, a contar da
assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério do CONTRATANTE.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS